
sMLoUVA o oí lo
č . M_002_I21'

uzovřenő oodle 6 2586 o nósledně č ^ 89 / 2o72sb. obč o nské  ho zá kon í ku

a

!. Úč astní cismlouvy

Město Týnec nad Sázavou
K Náklí  404

257 40 Týnec nad Sázavou

lč :  00232904, DlČ : czoo2329o4
zast. Mgr. Martinem Kadrnož kou, starostou

(dále jen,,objednatel")

NERA - lift s.r.o.

U Továren 77o/Lb

Praha 10 Hostivař, PSč : 102 00,

lČ :  27 257 o70, D lČ :  cz27 257 07 o,

zapsána v obchodní m rejstří ku u Městské ho soudu v Praze, oddí l C, vloŽka 108L26

(dále jen,,zhotovitel")

ll. Předmět smlouvy

Předmětem té to smlouvy je zhotovení  dí la, jež  zahrnuje projektovou dokumentaci, statický posudek,

stanovisko pož ární ho technika a vlastní  provedení  stavby.

a) Název stavby: Rekonstrukce výtahů  v rozsahu dané m polož kovým rozpoč tem

b) Mí sto stavby: okruž ní  275,Týnec nad Sázavou

lll. ZákIadní  práva a povinnosti ú č astní ků  smlouvy

L objednatel touto smlouvou objednává u zhotovitele zhotovení dí la, uvedené ho v č l. ll té to smlouvy,

v rozsahu a provedení  podle zadávací dokumentace a pří lohy č . 1 (polož kový rozpoč et), zavazuje se

jej převzí t a zaplatĺ t sjednanou cenu dí la podle ustanovení č l. Vl té to smlouvy.

2' Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele dí lo, uvedené  v č l. ll té to smlouvy, v rozsahu

a provedení  podle zadávací  dokumentace a pří lohy č . 1 (polož kový rozpoč et) prové st, a zhotovené

dí lo ve stanovené m termí nu, uvedené m v č l. lV té to smlouvy, předat objednateli.

lV. Termí ny

t. objednatel se zavazuje předat staveniš tě pro zhotovení  dí la zhotoviteli nejpozději do 15. 3.202L a

zhotovitel se jej zavazuje od objednatele převzí t.

2. Zhotovitel se zavazuje dokonč ĺ t dí lo, uvedené  v č l' ll ,,Předmět smlouvy'', a předat jej objednatelĺ  do

9.s.2027.

3. Doba rekonstrukce 1 výtahu bude max.4 týdny



4. Po dobu rekonstrukce bude vž dyjeden výtah v provozu.

V. Dodací  podmí nky

objednatel převezme zhotovené  dí lo, uvedené  v č l. ll. ,,Předmět smlouvy" od zhotovitele v den, který

bude zhotovitelem a objednatelem dohodnut a pí semně potvrzen zápisem ve stavební m dení ku.

Vl. Cena dí Ia

Za zhotovení dí la, uvedené ho v č l. ll. ,,Předmět smlouvy", zaplatí objednatel zhotoviteli sjednanou cenu V

celkové  výš i Kč :

CELKEM BEZ DPH 15 % 993.000,00 Kč

Vtl. Podmí nky finanč ní ho plnění

Cena dí la je ú č astní ky smlouvy urč ena dohodou na základě rozpoč tu zpracované ho zhotovitelem,

přič emž  způ sob placení  je stanoven následovně:

a) Zálohu na cenu dí la, tj. 30%  z ceny dí la je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli nejpozději do

1-O pracovní ch dnů  po podpĺ su smlouvy o dí lo a to na ú č et zhotovitele uvedený v hlavič ce té to

smlouvy. Datem zaplacení  sjednané  č ástky je datum připsání té to č ástky na ú č et zhotovitele.

b) Č ástku ve výš i 50%  z ceny dí la je objednatel povinen uhradit zhotovitelĺ  na jeho ú č et uvedený

v hlavĺ č ce té to smlouvy a to nejpozději do 10 pracovní ch dnů  od dodání  materiálu potřebné ho

k provedení  dí la ze strany zhotovitele na staveniš tě podle polož ek uvedených v pří loze č . ] . k té to

smlouvě a po odsouhlasení , které  bude provedeno pí semným zápĺ sem ve stavební m dení ku

podepsaným oběma smluvní mi stranami. Datem zaplacení  sjednané  č ástky je datum připsání

té to č ástky na ú č et zhotovitele'

c) Doplatek ceny dí la se zavazuje objednatel uhradĺ t ve prospěch zhotovitele na jeho ú č et

nejpozději do 10 pracovní ch dnů  po předání  dí la zhotovitelem a jeho převzetí  objednatelem na

základě pí semné ho předávací ho protokolu podepsané ho oběma smluvní mi stranami, předání

veš keré  pí semné  dokumentace potřebné  pro kolaudač ní  ří zení  a po odstranění  vš ech

pří padných vad dí la ze strany zhotovitele, které  budou zaznamenány ve stavební m dení ku

objednatelem v době předání  dí la nebo zjiš těny při kolaudač ní m ří zení  dotč enými orgány státní

správy. Datem zaplacení  sjednané  č ástky je datum připsání  té to č ástky na ú č et zhotovitele.

d) Zhotovitel se zavazuje, ž e objednateli nepředlož i ž ádné  j iné  finanč ní  pož adavky, týkají cí  se

zhotovení  dí la podle zadání  objednatele a pří lohy č . ] -, než  je uvedeno v odst' a) až  c) tohoto

č lánku, týkají cí  se např' ví ceprací , zvýš ení ceny, dalš í ch doplatků  apod.

e) Řaone předání  dokonč ené ho dí la zhotovitelem objednateli v rozsahu a kvalĺ tě podle zadávací

dokumentace podmĺ ňuje zaplacení ceny dí la podle č l' Vll, pí sm. a) a b) té to smlouvy.

0 V pří padě odstoupení  od smlouvy v souladu s ustanovení m č l. Vlll' té to smlouvy, má zhotovĺ tel

právo na uhrazení  nákladů  za skuteč ně vykonané  práce podle zadání  objednatele a pří lohy č . 1

(polož kový rozpoč et) a zabudovaný materiál' Zhotovitel na pí semný pokyn objednatele musí

na vlastní  náklady zajĺ stit zakonzervování  dosud zhotovené ho dí la v rozsahu odpoví dají cí mu

době nezbytně nutné  k zajiš tění náhradní ho zhotovitele'

g) Práce a služ by, které  by zhotovitel provedl bez smluvní ho podkladu, bez souhlasu objednatele

nebo tam, kde se zhotovitel odchýlil od textu smlouvy v pří padech, které  si zhotovitel sám

stanovĺ l, objednatel neuhradí .

h) Pří padné  práce pož adované  objednatelem nad rámec zadání  objednatele a pří lohy č . L
(polož kový rozpoč et), objednatel uhradí  podle dodatku ke smlouvě o dí lo, který by byl

zpracován a podepsán oběma ú č astní ky smlouvy'

-2-



ł Vltl. Dohoda ú č astní ků  o mož nosti odstoupení  od smlouvy

L. Nesplnění  ujednání  o závazcí ch objednatele zakládá zhotoviteli právo na odstoupení  od té to

smlouvy. odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení smluvní  pokuty.

2' Nesplnění  závazků  objednatele v č l. lV. odst' 1 a 2 zakládá objednateli právo na odstoupení  od té to

smlouvy.

3. odstoupení od smlouvy musí  být provedeno pí semnou formou a doruč eno druhé mu ú č astní ku.

4. odstoupení m od smlouvy se smlouva od poč átku ruš í '

lX. Kvalita prací  a záruka za dí lo

zHoToVENÉ  oí lo
Zhotovitel (nebo jeho právní  nástupce) poskytne objednateli záruku na provedené  dí lo po dobu

60 měsí ců . Záruč ni doba zač í ná běž et dnem následují cí m po podepsání  protokolu o předání  a převzetí

poslední  č ásti dí la zhotovitelem a objednatelem. Souč asně s touto smlouvou ú č astní cĺ  uzavřou smlouvu

o dí lo na záruč ní  servis výtahů .

PLocHY zAŘí zENí  STAVENlš TĚ

L. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli po dokonč ení dí la plochy zaŕ izení  staveniš tě upravené  do

pů vodní ho stavu, který je uveden v předávací m protokolu.

z. Zhotovĺ tel je povinen odstranit reklamované  závady v dohodnutých termí nech. Pokud to bude

technologicky mož né , je zhotovitel povinen uč init veš kerá opatření  tak, aby vady byly odstraněny

nejpozději do:

a) 48 hodĺ n od nahláš ení  závady, pokud se jedná o havarijní  závadu ohrož ují cí  zhotovené  dí lo č i

ž ivoty nebo zdraví  osob;

b) ostatní  závady neohrož ují cí  zhotovené  dí lo č ĺ  ž ivoty nebo zdraví  osob bez zbyteč né ho odkladu.

X. Sankce

1. Úč astní ci smlouvy se dohodli, ž e v pří padě prodlení  zhotovitele s předání m dokonč ené ho předmětu

smlouvy, uvedené ho v č l. ll té to smlouvy, zap| atĺ  zhotovitel objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,05

% ozceny nedokonč ené ho dí la denně.

2. Úč astní ci smlouvy se dohodli, Že v pří padě prodlení  objednatele se zaplacení m zálohy, koneč né

faktury a doplatku podle č l. Vll odst. a) až  c), zaplatí  objednatel zhotoviteli ú rok z prodlení  ve výš i

o,o5% z dluž né  č ástky zakaž dý den prodlení až  do koneč né ho zaplacení dluž né  č ástky.

Xt. ostatní  ujednání

REALlzAcE pŘeorvl Ěru sMtoUVY

Zhotovitel:
a) se zavazuje realizovat předmět smlouvy v nejvyš š í  kvalitě a v souladu s aplikovanými předpisy,

pravidly a normami;

b) mů ž e provedení  dí lč í ch dodávek nebo prací  pro provedení  předmětu smlouvy zadat

subdodavatelů m;

c) zŕ izuje na svů j náklad rozvody pro potřeby stavby od napojovací ch mí st k mí stu spotřeby na

staveniš ti; '

-3-



I

d) použ í Vá pro stavbu jen ty materĺ ály a výrobky, které  jsou uvedeny v soupisu výkonů  v rámcĺ
projektové  dokumentace. Pro veš keré  materiály a výrobky, které  použ ije na stavbě, se zavazuje
zhotovitel před lož it o bjed nate l i pří sl uš né  atesty;

e) odpoví dá za č istotu a pořádek na staveniš ti a na komunikací ch, které  pro stavbu bude použ í vat;

f) provede pří padné  práce nad rámec zadávací  dokumentace a výkazu výměr podle pož adavku

objednatele a na základě zpracované ho dodatku ke smlouvě o dí lo.

Objednatel:

a) předá zhotoviteli staveniš tě ve stanovené m termí nu prosté  vš ech právní ch a faktických závad,
formou oboustranně podepsané ho zápisu v termí nu, který je uveden v č l. lV té to smlouvy;

b) předá zhotoviteli při předání staveniš tě a dá| e mí sta napojení  energĺ í ;
c) zajistí  po právní  a organizač ní  stránce (tj. projedná s obecní m ú řadem, s jednotlivými už ivateli

přilehlých objektů  a ostatní mi dotč enými orgány a osobami) uzavření  pří stupu veřejnosti do
objektu a k přĺ lehlým objektů m' Náklady s tí m souvisejí cí  nese objednatel.

pŘeoÁĺ rlí  A PŘEVZETí  pŘeovlĚľ u sMLoUVY
Zhotovĺ tel:

a) se zavazuje připravit před zahájení m přejí mací ho ří zení  zhotovené ho dí la předepsané
dokumenty, zejmé na:

- projektovou dokumentaci skuteč né ho provedení  dí la s vyznač enými změnami oproti
prováděcí mu projektu,

- zápĺ sy a osvědč ení  o zkouš kách podle pří sluš ným platných právní ch předpisů , doklady o
jakosti a kompletnosti dodávek pro dí lo vč etně zabudovaných výrobků , pevnostní  zkouš ky
betonu a konstrukcí , atesty, záruč ní  listy atd.,

- stavební dení k;
b) se zavazuje připravit společ ně s objednatelem protokol o předání  a převzetí  zhotovené ho dí la se

soupisem pří padných nedodělků  a lhů tami k jejĺ ch odstranění ;

Objednatel:

a) se zavazuje zahájĺ t přejí mací  ří zení  zhotovené ho dí la nejpozději do 7 pracovní ch dnů  po přijetí
výzvy zhotovitele k tomuto zahájení  přejí mací ho ří zení ve stavební m dení ku. Drobné  nedodělky,
které  nebrání  už í vání  zhotovené ho dí la, nejsou dů vodem odmí tnutí  převzetí zhotovené ho dí la;

b) se zavazuje přĺ pravit společ ně se zhotovitelem protokol o předání a převzetí zhotovené ho dí la se
soupisem pří padných nedodělků  a lhů tami k jejich odstranění ;

c) převezme staveniš tě od zhotovitele do L0 pracovní ch dnů  ode dne předání  a převzetí
zhotovené ho dí la. V protokolu o předání  a převzetí  staveniš tě vyznač í  pří padné  nedodělky a

lhů ty k jejich odstranění .

Xll. Závěreč ná ustanovení

t. Tato smlouva nabývá platnostĺ  a ú č innosti dnem podpisu oběma ú č astní ky smlouvy. Tuto smlouvu
lze měnĺ t nebo doplňovat pouze na základě pí semných dodatků  k ní '

2. Pokud nebylo v té to smlouvě ujednáno j inak, ří dí  se právní mi vztahy z ní  vyplývají cí  obchodní m
zákoní kem.

3. Úč astní ci smlouvy prohlaš ují , ž e tato smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné  vů le, váž ně,
urč itě a srozumitelně, nikoli v tí sni a za nápadně nevýhodných podmí nek. Úč astní ci smlouvy tuto
sm| ouvu přeč et| i, s její m obsahem souhlasí , což  stvrzují vlastnoruč ní mĺ  podpisy'

4. Smluvní  strany souhlasně konstatují , ž e tato smlouva mů ž e být bez jaké hokoliv omezení  zveřejněna
v Registru smluv. Smluvní  strany proh| aš ují , ž e skuteč nosti uvedené  v té to smlouvě nepovaž ují  za

obchodní  tajemství  ve smyslu pří sluš ných ustanovení  právní ch před pisů .

-Ą-



I

5. Smlouva byla schválena v radě města Týnec nad Sázavou dne I1-.o7.2o27 usnesení m
č 'RM202L/Ll1'6.

6. Tato smlouva je vyhotovena Ve dvou stejnopĺ sech, z nĺ chž  objednatel izhotovitel obdrž í jedno paré
stejnopisu.

V Týnci nad Sázavou 29.o1".202L V Praze Ja, ,(.ł ĺ
MEsTo TÝNEC NAD sÁZAvoU

K Náklí  404
2 Sázavou

I ĺ tBĄ. t ĺ fts.ľ .o.

.lľ '* ij ilľ i!: ľ ] il,*
Mgr. Martĺ n Kadrnož ka

objednatel

PoLoŽKoVÝ nozpoč rT _ Ma h

PoLoŽKoVÝ nozpoč rT _ Vel h

mezt

zhotovĺ tel

85.000,00 Kč

5

vÝĺ KW

STROJOVNA

POD STROJ

STROJ SASSO LEO

CENA BEZ DPH

95,000,00

1s.000,00

ETN e nuČ ĺ \ s -800- rchová KOMAXIT L1 ks 165.000,00
oĺ rvloľ ľ ÁŽ - PRAVA

18M 110.000,00
UPRAVY19 44,000,00

20 DOPRAVA MATERI A EKOLOGI LIKVIDACE 10.000,00

Celkem ( bez DPH ) 439.000,00

1L ks

KW

u rava KOMAXIT

STROJ SASSO TORO

RU g oĺ oč ru -800-

STROJOVNA

POD STROJ

A

- rvloĺ ĺ rÁŽ-ooPRAVA

CENA BEZ DPH

125.000,00

15.000,00

L65.000,00

18 110.000,00
19 STA UPRAVY 44,000,00

cesrovruÉ  A EKoLoG20 DOPRAVA MAT LIKVIDACE 1,0.000,00

Celkem (bez DPH) 469.000,00

CELKEM BEZDPHTS% 993.000,00 Kč


